关于举办湖南城市学院第十一届

城乡规划设计竞赛的通知

相关专业学生：

为提高专业设计能力，更好地推进设计类专业教学质量

提高，同时也为湖南省第十一届大学生城乡规划设计竞赛选

拔优秀选手，特举办湖南城市学院第十一届城乡规划设计竞

赛暨湖南省第十一届大学生城乡规划设计竞赛初赛。现将有

关事项通知如下：

一、参赛对象

本科组：城乡规划专业四、五年级本科学生；建筑学四、

五年级本科学生、风景园林专业三、四年级本科学生；城市

设计专业三、四年级本科学生。

研究生组：城乡规划专业研究生学生。

同时欢迎其它相关专业三、四年级本科学生及研究生学

生参赛。

二、竞赛组织

1．本次竞赛由学校教务处主办，建筑与城市规划学院

承办。

2．组织机构

组长：阳同光、宁启蒙

副组长：汤慧、祝青

成员：彭建国、王晓华、曾强、徐云辉、陈宇、曾磬、

高盛、文彤、张梁、李小舟。

三、竞赛内容

（1）快题设计竞赛。以提升专业能力、强化专业教学

效果为目的，根据城乡规划关注的前沿问题确定课题性质与

设计内容，以快题方式进行4.0小时的规划设计。该竞赛仅

为本科组。

（2）设计作品竞赛。根据专业教学（含研究生专业教

育）的相关课程设计、毕业设计等规划设计作品，以电子版

成果形式进行提交评选。该竞赛分为本科组和研究生组。

四、大赛流程

1、竞赛形式

快题设计竞赛：以城乡规划快题设计竞赛形式进行，

学生自备A2图纸1张和作图工具，4小时内在指定教室完成规

定的快题任务。

设计作品竞赛：参赛以团队或个人形式，每组人数不

多于四人。采用自主推荐方式，课程设计或毕业设计（论文）

综合评定成绩达到优秀。选题科学，符合本专业教学要求，

具有较高学术水平和独到见解，能够突出体现创新性和实用

（参考）价值。文本要求：完整文本1套（PDF格式，A4大小，

100M以内）。图纸要求：图纸4张、JPG格式、版面规格A1（竖

向）、分辨率不低于300dpi、单张图纸大小50M以内、每张

图纸以序号命名。

2.城乡规划、建筑学、风景园林、城市设计专业参赛选

手于2025年8月30日前报名，以班为单位汇总报给陈宇（城

乡规划）、刘培芳（建筑学）、黄琛（风景园林）、李小舟

（城市设计）四位老师，城乡规划、建筑学、风景园林、城

市设计之外专业参赛选手，在建筑与城市规划学院教务办

408室单独报名（彭德芳老师）。

陈  宇：18874869880      黄  琛：13487670545

刘培芳：15107371850      李小舟：18890506298

彭德芳：13973760446

五、竞赛时间

快题设计竞赛：2025年9月9日上午8:30-12:30。

设计作品提交截止时间：2025年9月9日上午12:00

六、竞赛奖励

竞赛设一等奖、二等奖、三等奖各若干名，获奖比例分

别原则上不超过参赛队伍的15%、20%、25%。获奖学生将由

学校通报表彰并颁发获奖证书。一、二等奖获奖者将择优推

荐参加省赛。

  湖南城市学院教务处

                                   2025 年 8 月 26 日

附 1：快题竞赛报名汇总表（以班为单位统计上报）

编号 学院 专业 班级学号 姓名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

附 2：设计作品报名汇总表（以班为单位统计上报）

编号 作品名称 学院 专业
成员姓名、班级学号（不超

过 4 人）

1

2

3

4

5